Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.08.2013
	№
	110-37-966-13

	г. Саянск

	Об отказе в проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»:
1.1. Отказаться от проведения открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона  по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по лоту:
	№ лота
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Площадь (кв.м.)
	Характеристики земельного участка
	Категория земель
	Целевое назначение и разрешенное использование
	Начальная цена (руб.)

	1
	38:28:010408:40
	Иркутская область,      г.Саянск,   микрорайон Мирный, № 37
	990,00
	Земельный участок, предназначенный для строительства магазина
	земли населенных пунктов
	Для строительства магазина
	 186 000

	Описание границ земельного участка: южная граница земельного участка смежная с земельным участком улицы Советской, восточная -  участком для размещения средств наружной рекламы, западная - с участком  местного проезда, вдоль северной и восточной границ участка территория застройки многоэтажными жилыми домами, вдоль всех границ участка муниципальные земли.

 1.2.
Претендентам вернуть задатки, оплаченные для участия в аукционе.
  2.
Признать постановление  администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск»  от  10.07.2013  № 110-37-853-13 «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка» утратившим  силу.
  3. Настоящее постановление и извещение об отказе в проведении аукциона по продаже права на заключение  договора аренды земельного участка, указанного  в пункте 1.1. настоящего постановления опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск».

 Мэр городского округа

муниципального образования  «город Саянск»                                  М.Н.Щеглов
М.А.Малинова
5-18-70